
 

 
R.G. n._686______ del __29/12/2017__________ 

 

Area Urbanistica e Servizi 
 

DETERMINAZIONE  N.184 DEL  29/12/2017 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per utenze e fornitura di energia elettrica, servizio telefonia e    

internet, provvista acqua, raccolta e smaltimento rifiuti e varie.  

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

Premesso che: 

- nel P.E.G. 2017 assegnato a questa Area sono previste le spese per la fornitura di energia elettrica, 

servizio telefonia e    internet, gas, provvista acqua, raccolta e smaltimento rifiuti e varie; 

- l'Ente ha stipulato con le principali aziende erogatrici di servizi a rete (energia elettrica, telefonia e 

internet, gas) ed con aziende inerenti la provvista di acqua ad uso potabile e raccolta e smaltimento 

RSU e varie, specifici contratti; 

- per consentire il pagamento delle relative fatture occorre provvedere ai relativi impegni di spesa; 

 

Ritenuto di dover impegnare le rispettive spese nei capitoli di competenza come segue: 

   

Capitolo Titolo Importo in € 

410/10 TELEFONO E INTERNET SEDE COMUNALE 104,52 

410/11 FORNITURA GAS SEDE COMUNALE 1.746,21 

410/20 FORNIT. ENERGIA ELETTRICA SEDE COM.LE 9.821,96 

   

   

1750/2 FORNITURA ENEL SCUOLE ELEMENTARI ST. 136,01 

1750/4   

1950/2 FORNITURA ENEL SCUOLE MEDIE STATALI 1.568,81 

1950/3   

1950/4 FORNITURA GAS SCUOLE MEDIE  50,03 

2410/10 UTENZE E CANONE TELEFONO BIBLIOTECA 966,33 

2410/11 SPESE ENEL BIBLIOTECA COMUNALE 12,63 

3160/10 SPESE  utenze energia  6.254,58 

3490/2 SPESE ENERGIA ELETTR. POZZI COMUNALI 219,71 

3490/30 SPESE RILEVAZIONE DELLE ACQUE 3.609,60 

3870/4 SPESE RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI 161.06390 

3870/6 

QUOTA UFFICIO COMMISSARIO 

DELEGATO 136.197,42 

4460/11 FORNIT. ENERGIA ELTTR. CAMPI SPORTIVI 1.000,00 

4950/2 FORNITURA ENEL CASA DI RIPOSO 3.637,27 

4950/3 SPESE TELEFONICHE CASA DI RIPOSO 900,88 

4950/4 SPESE FORNITURA GAS CASA RIPOSO 8.882,89  



   

 

 

 

      Considerato che la predetta fornitura ricade nella fattispecie di esenzioni disposta dal Titolo II - art. 

10, 11 , 12 e 15 del D.Lgs n. 50/2016; ovvero non và richiesto il codice CIG; 

 

Visto lo statuto comunale, il regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n 267 

DETERMINA 

 

- Assumere l'impegno di spesa per il pagamento delle utenze e fornitura di energia elettrica, servizio 

telefonia e internet, gas, provvista acqua, raccolta e smaltimento rifiuti e varie per come di seguito 

riportato: 

Capitolo Titolo Importo in € 

410/10 TELEFONO E INTERNET SEDE COMUNALE 104,52 

410/11 FORNITURA GAS SEDE COMUNALE 1.746,21 

410/20 FORNIT. ENERGIA ELETTRICA SEDE COM.LE 9.821,96 

   

   

1750/2 FORNITURA ENEL SCUOLE ELEMENTARI ST. 136,01 

1750/4   

1950/2 FORNITURA ENEL SCUOLE MEDIE STATALI 1.568,81 

1950/3   

1950/4 FORNITURA GAS SCUOLE MEDIE  50,03 

2410/10 UTENZE E CANONE TELEFONO BIBLIOTECA 966,33 

2410/11 SPESE ENEL BIBLIOTECA COMUNALE 12,63 

3160/10 SPESE  utenze energia  6.254,58 

3490/2 SPESE ENERGIA ELETTR. POZZI COMUNALI 219,71 

3490/30 SPESE RILEVAZIONE DELLE ACQUE 3.609,60 

3870/4 SPESE RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI URBANI 161.06390 

3870/6 

QUOTA UFFICIO COMMISSARIO 

DELEGATO 136.197,42 

4460/11 FORNIT. ENERGIA ELTTR. CAMPI SPORTIVI 1.000,00 

4950/2 FORNITURA ENEL CASA DI RIPOSO 3.637,27 

4950/3 SPESE TELEFONICHE CASA DI RIPOSO 900,88 

4950/4 SPESE FORNITURA GAS CASA RIPOSO 8.882,89 

   

 

 

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 

dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 264/2000. 

 

 

Il Responsabile dell'Area  

f.to    Arch. Nicola Vasta 

 

 



 

 

 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,  29/12/2017  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 15/02/2018  

 

                                                        IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                 f.to  Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA, 15/02/2018  

 

                                                                                        Il Segretario Comunale 

 

                                                                                    D.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 


